INDICAÇÃO Nº 099/2020

Reitero a Indicação nº 26-2020, no qual

solicito a “Instalação de redutor de velocidade

no Bairro do Campo”.

Senhores Vereadores

                      INDICO a mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Prefeito

Municipal, solicitando-lhe, para que junto ao setor competente, seja estudado a

possibilidade de ser feita a instalação de redutor de velocidade tipo (lombada) nas

proximidades do Sitio Flora Rosas do Campo das Flores no Bairro do Campo.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores do local e pedestres que transitam pela estrada

em questão, pois segundo informações, veículos pesados e automóveis passam em alta

velocidade, reitero ainda que no local existe algumas plantações e a entrada e saída de

veículos e pedestres e bastante intensa.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 20 de outubro de 2020

Vanderlei Lopes Da Silva

Vereador